РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

41-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ
от "27" декабря 2023 г.             №5
с.Емельяновка

«О внесении изменений в Решение Емельяновского

сельского совета Нижнегорского района Республики

Крым от 19.10.2021 года №3 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере

благоустройства в муниципальном образовании

Емельяновское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым».

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Министерства

экономического развития Республики Крым от 12.12.2023 года №3963/700,

руководствуясь Уставом муниципального образования Емельяновское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, Емельяновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в

сфере благоустройства в муниципальном образовании Емельяновское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное Решением

Емельяновского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от

19.10.2021 года №3  (далее – Положение):

1.1. Пункт 4.4. Раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.4. Внеплановые контрольные мероприятия

4.4.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в виде

документарных и выездных проверок, инспекционного визита, рейдового осмотра,

наблюдения за соблюдением обязательных требований, выездного обследования.

4.4.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения

о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия Контрольный

орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований.

Индикатором риска нарушения обязательных требований является

соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе

не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью

вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

4.4.3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен

приложением 4 к настоящему Положению.

4.4.4. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых

контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами,

проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-5 части 1 статьи 57

Федерального закона № 248-ФЗ.

4.4.5. В случае, если внеплановое контрольное мероприятие может быть

проведено только после согласования с органами прокуратуры, указанное

мероприятие проводится после такого согласования.»;

1.2. Дополнить Положение приложением 4 в редакции Приложения к

настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Емельяновское сельское поселение https://emel-sovet.ru/ и на

информационном стенде в администрации Емельяновского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Нижнегорский район, с.Емельяновка, ул.Центральная,134.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования/обнародования.

4. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Председатель

Емельяновского сельского совета-

глава администрации

Емельяновского  сельского поселения                                 Л.В.Цапенко

https://emel-sovet.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Емельяновского сельского совета

Нижнегорского района Республики Крым

от 27.12.2023 года №5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к Положению о муниципальном

контроле в сфере благоустройства

в Емельяновском сельском поселении

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных

требований:

        1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации)

за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в

адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов

местного самоуправления, юридических лиц,  из средств массовой информации, о

наличии признаков несоблюдения обязательных требований, установленных

Правилами благоустройства территории Емельяновского сельского поселения.

       2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений

(информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о наличии

признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований,

установленных Правилами благоустройства территории Емельяновского сельского

поселения, в случае если в течение года до поступления первого из указанных

обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о

недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.